raeliticæ respectu, quæ quoniam in Aegypto Australi
regione adoleuerat, collata ad Septentrionales nationes
Gigantes quales eæ quæ promissionis terram incolebāt,
non tam ingenti corporum mole præditos homines nu-
triebat. Sunt enim semper Boreales nationes propter ma-
iorem sanguinis abundantiam vastiores et fortiores au-
tore Aristotile. Sequutus est autē Hieronymus septua-
ginta aditionem qui huiusmodi homines γίγαντες ap-
pellant, quod nomen etiam non aliud quam fortes aut
robustos significat. Fatalem nihilominus quodā fuisse
particulares homines qui præternaturali illa corporis
immanitate præcelerent, quos tamē gigantes scriptura
non vocat. Quorū immanitas non est fabulosa putāda
cum et historia prophane quibus tamē propter auto-
rum gravitatem fidem adhibere pareat, similia de qui-
busdam enarrent. In Aegiala insula multa suis tēpo-
ribus gigantium monumenta extare libro de admiran-
dis auditis Aristotiles docet. Strabo in Phelegræo cāpa-
nię campo olim fuisse gigantes cōmemorat. In crēta ter
remotu rupto monte, inuentum esse corpus quadragin-
ta sex cubitorum, quod alij Orionis, alij Osi fuisse tra-
dūt, Plinius est autor. Idemq; refert Orestis corpus ora-
culi iussu reforsum septē cubitorū fuisse. Diui Christo-
phori molaris dens pugno maior, in summo Valentino
rū templo à volētibus visitur, Paulo ante gothicā vasta-
tionē, Romæ via est fœmina giganteo ei vastissimo cor-
pore. Et demū illorum seculorum mortales et gradio-
ribus

Libr. de
longi. &
breui. vi.

Libr. 7.
natura-
lis histo-
rie.

dioribus corporibus et longiori vita quam posteriorū
seculorum homines fuisse, vniuersi qui post Aristotilem
mundum aeternum non ponunt existimant. Vnde Ho-
merus libro. 6. Iliados Diomedem canit saxum quod
iacebat in agro ingens et ponderosius viribus quatuor
decim iuuenium quales suo seculo erant raptum intorsi
se in Aeneam, quo ictu hic prostratus tectus sit a Ve-
nere diffusa caligine nigra. Apud latinos Virgilius
etiam Turnum refert ingentem lapidem in agrorum li-
mite infixum in Aiacem intorsisse.

Vix illum (inquit) lecti bis sex ceruice subirent,
Qualem nunc hominum producit corpora tellus.

Quod testimoniu Augustinus libro de Ciuitate Dei.
15. non fabulosum putat, cuius haec sunt verba. De cor-
porum magnitudine, plerunq; incredulos nudata per
vetustatem suè per vim fluminum uariosq; casus sepul-
chra coniunct, ubi apparuerunt vel vnde ceciderunt in-
credibilia ossa mortuorum. Vidi ipse non solus, sed alij
quotquot erat mecum in Uticensi litore molarē hominis
detrē tam ingentem, vt si in nostrorum dentium modu-
los minutatum consinderetur centum nobis videretur
facere posuisse, sed illum gigantis alicuius fuisse credi-
derim. Haec enim Augustinus. Quo loco et Plinius
testimonium citat, qui quanto magis, magisq; prete-
rit seculi excursus, minora corpora naturam ferre teste-
tur. Homeri autem et Virgilius testimonia Iuuenalis
poëta satiricus attigit his versibus.

Saxa

Saxa inclinati per humum quæsta taceritis,
Incipiunt torqueare, domes̄tica seditione,
Tela, nec hunc lapidem qualis Turnus et Aiax.
Et quo Tytides percussit pondere coxam
Aeneas, sed quem valcent emittere dextre
Illi disimiles & nostro tempore natæ.
Nam genus hoc viuo iam decrescebat Homero.
Terra malos homines nunc educat atq; pusillos

Ex his, illius loci Geneeos quo post ingressum filiorum Gene. 6
Dei ad filias hominū, gigātes potētes à seculo geniti di-
cuntur, vera germanaq; intelligentia colligitur. Non Lactan.
enim (quod bic quidā alioqui doctissimi et grauiissimi lib. 2. di-
autores putarū) vastissimi quidā homines ex angelorū ui. insti.
aut demonū cū fæminis comiſſione sint geniti. Sed gi- Euseb.
gātes ibi vocantur viri bellaces et qui aliorum liberta br. 6. de-
tē et fortunas inuaderēt, quorū improbis operibus diui præpa.
na iustitia exagitata dilunij supliciū mundo inuexerit. Euā. Iu-
Na neq; hoc loco in Hebraico textu עננים Enachim
aut רפאים Raphaim, que nomina gigātes editio nostra
conuertit, sed Guiborim, qđ tātū fortes aut robustos signi-
ficiat habetur. Quod autē à filijs Dei geniti dicātur, vel
p filios Dei iustorū filios insinuat, vt habet cōmunis sen-
tentia, aut (qđ magis pbo filios) Dei, magnatū, iudicū,
et pcerū, qui rerū publicarū summā tenebāt, filios in-
telligit, qui propter parentū autoritatē (vt fieri solet)
summa libidinis licētia, promiscua venere, in omnes fæ-
minas grassabantur, matrimonia et coniugales tho-
ros violantes, Multi deinde et alij non minus difficil-
les loci in sacra historia clarescunt. Sed de hac re satis
sumus locuti.

LAVS DEO.